

# Encyklopedia Solidarności

<https://encysol.pl/es/encyklopedia/hasla-rzeczowe/14486,Solidarnosc-Walczaca-Gdynia.html>  
19.05.2024, 15:02

## Solidarność Walcząca (Gdynia)

"Solidarność Walcząca", pismo wydawane 20 III 1986 – II 1990 przez Grupę Zakładową Solidarności Walczącej w Stoczni im. Komuny Paryskiej w Gdyni (kolejną autonomiczną trójmiejską sekcję SW, powstałą w I 1986). Obok tytułu, po prawej stronie, znajdował się znaczek SW, po lewej logo SKP; motto: "Nie chcemy porozumienia z władzą z obcego nadania – chcemy tę władzę pozbawić władzy" (fragment deklaracji programowej SW).

Ukazało się 45 nr. o obj. 2 s. w formacie A4, drukowanych techniką sitodruku w nakładzie ok. 2 tys. egz. (czasem z ilustracjami i zdjęciami); miesięcznik. Wydano również nr. specjalne, m.in. na temat strajku z VIII 1980 (nr 6 z 1986) i wizyty prezydenta George'a Busha w Polsce w 1989 (nr 35 z 1989), w wersji dwujęzycznej: polskiej i angielskiej; jeden nr poświęcono katastrofie elektrowni atomowej w Czarnobylu w IV 1986.

W składzie redakcji: Edward Frankiewicz i Roman Zwiercan (założyciele); E. Frankiewicz opracowywał zazwyczaj sprawy zakładowe i lokalne, R. Zwiercan tematykę ogólnokrajową; druk: E. Frankiewicz, R. Zwiercan, Jerzy Kanikuła; odpowiedzialny za dostawę papieru: E. Frankiewicz (papier i sprzęt drukarski zdobywano m.in. z pomocą pracowników Politechniki Gdańskiej oraz przez sklepy papiernicze; sprzęt drukarski: J. Kanikuła i R. Zwiercan.

Zamieszczano teksty prezentujące bezkompromisowe poglądy antykomunistyczne, starano się ośmieszać lokalnych działaczy partyjnych i posłusznych wobec nich przedstawicieli kadry zakładowej; krytykowano wszelkie przejawy porozumiewania się prominentnych działaczy „S” z komunistami; wzywano do bojkotu wyborów z 4 VI 1989. Publikowano informacje lokalne i zakładowe, wiadomości z kraju i zagranicy.

Kolportowane głównie na terenie SKP.

*Piotr Brzeziński*

[Gdynia, Region Gdańsk](#)

[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)

[Zgłoś błąd](#)